PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 19 июня 2015 года № 776-п

О создании казенных учреждений города Омска
путем изменения типа бюджетных учреждений города Омска
В соответствии с постановлением Администрации города Омска               от 31 декабря 2010 года № 1346-п «О создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации бюджетного или казенного учреждения города Омска», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Создать казенные учреждения города Омска (далее – казенные учреждения) путем изменения типа бюджетных учреждений города Омска
с сохранением основных целей их деятельности согласно приложению
к настоящему постановлению.
2. Определить управление делами Администрации города Омска
в качестве отраслевого структурного подразделения Администрации города Омска, уполномоченного осуществлять функции и полномочия учредителя  казенных учреждений.

3. Управлению делами Администрации города Омска в срок не позднее двух месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления осуществить необходимые юридические действия, связанные с созданием казенных учреждений.
4. Департаменту финансов и контроля Администрации города Омска, управлению делами Администрации города Омска учитывать положения настоящего постановления при составлении проекта бюджета города Омска
на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

6. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра города Омска, управляющего делами Администрации города Омска А.А. Меньшова.
Мэр города Омска                                                                         В.В. Двораковский

Приложение
 к постановлению Администрации города Омска

 от 19 июня 2015 года № 776-п

ПЕРЕЧЕНЬ
казенных учреждений города Омска, создаваемых путем изменения типа бюджетных учреждений города Омска
	№ п/п
	Наименование бюджетного учреждения города Омска, тип которого изменяется
	Наименование создаваемого  казенного учреждения города Омска
	Структурное подразделение Администрации города Омска, осуществляющее функции и полномочия учредителя казенного учреждения города Омска

	1
	Бюджетное учреждение города Омска «Центр технического обеспечения пожарной безопасности»
	Казенное учреждение города Омска «Центр технического обеспечения пожарной безопасности»

	Управление делами Администрации города Омска

	2
	Бюджетное учреждение города Омска «Центр информационных ресурсов»

	Казенное учреждение города Омска «Центр информационных ресурсов»
	Управление делами Администрации города Омска